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PROFESORADO CON ASIGNACIÓN DOCENTE EN EL GRADO DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE. CURSO 2021-2022  

CODIGO  ASIGNATURA  PROFESOR/A  Correo electrónico  
41120001 Anatomía Humama Ignacio Rosety Rodríguez ignacio.rosety@uca.es 

  Noelia Geribaldi Doldan noelia.geribaldi@uca.es 

41120002 Manejo in situ de las patologías del deporte Ismael García Campanario ismael.garcia@uca.es 

41120003 Teoría y evolución de la actividad física y el deporte Gutiérrez Manzanedo, José V. josegu.manzanedo@uca.es 

41120004 Juegos motores 
Fernández Santos, Jorge del 
Rosario jorgedelrosario.fernandez@uca.es 

41120005 Fundamentos de los deportes colectivos 1 Gutiérrez Manzanedo, José V. josegu.manzanedo@uca.es 

41120006 Psicología de la Actividad Física y el Deporte Alberto Paramio Leiva alberto.paramio@gm.uca.es 

41120007 Fisiología del Ejercicio Losa Reina, José jose.losa@gm.uca.es 
  Ponce González, Jesús Gustavo jesusgustavo.ponce@uca.es 
  Pérez Pérez, Alejandro alejandro.perezperez@uca.es 

41120008 Fundamentos de la educación física Grao Cruces, Alberto alberto.grao@uca.es 
  Losa Reina, José jose.losa@gm.uca.es 

41120009 Teoría y práctica del acondicionamiento físico Barrera Herrera, Felipe felipe.barrera@uca.es 
  Gavilán Carrera, Blanca blanca.gavilan@gm.uca.es 

41120010 Fundamentos de los deportes individuales 1 Borges Cosic, Milkana María milkana.borges@uca.es 
  Izquierdo Gómez, Rocio rocio.izquierdo@uca.es 

41120011 Fisiología del ejercicio II Jiménez Pavón, David david.jimenez@uca.es 
  Morales Rojas, Javier Salvador javier.salvador@uca.es 
  Pérez Pérez, Alejandro alejandro.perezperez@uca.es 
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41120012 Aprendizaje, control y desarrollo motor de la actividad física y el 
Deporte Velázquez Díaz, Daniel daniel.velazquez@uca.es 

41120013 Sociología de la Actividad Física y el Deporte Mª del Pilar López Ortega pilar.lopez@uca.edu.es 

41120014 Estadística aplicada a la Actividad Física y el Deporte Sonia Pérez Plaza sonia.perez@uca.es 

41120015 Biomecánica humana aplicada a la actividad física y el deporte González Montesinos, José Luis jgmontesinos@uca.es 

41120016 Análisis y sistemática del movimiento Caraballo Vidal, Israel israel.caraballo@uca.es 

41120017 Didáctica de la Iniciación Deportiva Álvarez Gallardo, Inmaculada inma.alvarez@uca.es 
  Borges Cosic, Milkana María milkana.borges@uca.es 

41120018 Fundamentos de los deportes colectivos 2 Amar Rodríguez, Jorge R. jorge.amar@uca.es 
  Gavilán Carrera, Blanca blanca.gavilan@gm.uca.es 

41120019 Fundamentos de las deportes individuales 2 Amar Rodríguez, Jorge R. jorge.amar@uca.es 
  Castro Maqueda, Guillermo Ramón guillermoramon.decastro@uca.es 

41120020 Fundamentos de los deportes náuticos Conde de Caveda, Julio julio.conde@uca.es 
  Blanco Ortiz, Juan Manuel juanmanuel.ortiz@uca.es 
  Morales Delgado, Luis luismorales.delgado@uca.es 
  Caraballo Vidal, Israel israel.caraballo@uca.es 

41120021 Fundamentos de los Deportes de Raqueta Aragón Martín, Rubén ruben.aragon@gm.uca.es 
  Rosety Rodríguez, Miguel Ángel miguelangel.rosety@uca.es 
  Borges Cosic, Milkana María milkana.borges@uca.es 

41120022 Fundamentos de las habilidades motrices Marini Montero, Gabriela gabriela.marini@uca.es 

41120023 Expresión Corporal Padilla Moledo, Carmen carmen.padilla@uca.es 

41120024 Actividades Física Recreativas en el Medio Natural España Romero, Vanesa vanesa.espana@uca.es 
  Losa Reina, José jose.losa@gm.uca.es 
  Rubén Aragón Martín ruben.aragon@gm.uca.es 
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41120025 Proceso de Enseñanza-Aprendizaje de la AFyD Marini Montero, Gabriela gabriela.marini@uca.es 
  Padilla Moledo, Carmen carmen.padilla@uca.es 

41120026 Investigación en la Actividad Física y el Deporte Bianchi, Paula paula.bianchi@uca.es 
  Gavilán Carrera, Blanca blanca.gavilan@gm.uca.es 

41120027 Planificación del Entrenamiento Deportivo 
Fernández Santos, Jorge del 
Rosario jorgedelrosario.fernandez@uca.es 

41120028 Actividad Física para la Salud Morales Rojas, Javier Salvador javier.salvador@uca.es 
  Carbonell Baeza, Ana ana.carbonell@uca.es 

41120029 Valoración de la Condición Física relacionada con la salud Pérez Pérez, Alejandro alejandro.perezperez@uca.es 
  Borges Cosic, Milkana María milkana.borges@uca.es 
  Castro Piñero, José jose.castro@uca.es 

41120030 Gestión y Organización de los Sistemas Deportivos Nuviala Nuviala, Roman roman.nuviala@uca.es 

41120031 Equipamientos e Instalaciones Deportivas Marini Montero, Gabriela gabriela.marini@uca.es 
  Nuviala Nuviala, Roman roman.nuviala@uca.es 

41120035 Actividades Física para personas mayores Carbonell Baeza, Ana ana.carbonell@uca.es 

41120036 Actividades físicas para grupos de población específica Gavilán Carrera, Blanca blanca.gavilan@gm.uca.es 
  Bianchi, Paula paula.bianchi@uca.es 

41120037 Nuevas tendencias del Fitness y el Wellness Castro Piñero, José jose.castro@uca.es 
  Rosety Rodríguez, Miguel Ángel miguelangel.rosety@uca.es 
  Pérez Pérez, Alejandro alejandro.perezperez@uca.es 
  Bianchi, Paula paula.bianchi@uca.es 

41120038 Readaptación Físico-deportiva Barrera Herrera, Felipe felipe.barrera@uca.es 

41120039 Composición Corporal y Nutrición Casals Vázquez, Cristina cristina.casals@uca.es 
  Gavilán Carrera, Blanca blanca.gavilan@gm.uca.es 
  Ponce González, Jesús Gustavo jesusgustavo.ponce@uca.es 
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41120040 Deportes de Vela Morales Delgado, Luis luismorales.delgado@uca.es 

41120041 Deportes Acuáticos actuales y emergentes Morales Delgado, Luis luismorales.delgado@uca.es 
  Blanco Ortiz, Juan Manuel juanmanuel.ortiz@uca.es 

41120042 Dirección, marketing y servicios deportivos Marini Montero, Gabriela gabriela.marini@uca.es 

41120043 Dinamización y recreación en piscinas y playas Riscart López, Javier javier.riscart@gm.uca.es 
  Camiletti Moirón, Daniel daniel.camiletti@uca.es 

41120044 Dinamización y recreación: sector turístico y espacios naturales Camiletti Moirón, Daniel daniel.camiletti@uca.es 

41120045 Introducción a las ciencias náuticas Nuria Sierra Rueda nuria.sierra@uca.es 


